
1 / 1 ページ

令和５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和５年４月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 4月12日
環境建設部
　　下水道課

庄原市公共下水道水質及び汚泥
分析業務委託

庄原・東城・比和・
総領浄化センター

㈱アサヒテクノリ
サーチ

加藤 幹夫 13,929,000 19,898,000 13,929,000 R7.3.31

2 〃
環境建設部

　環境政策課
水質検査分析業務委託 市内一円 中外テクノス㈱ 福馬 聡之 5,490,000 6,924,000 4,847,000 R6.3.31

3 〃 〃
ダイオキシン類・ごみ質他検査業
務委託

市内一円
㈱エヌ・イーサポート
福山営業所

松中 康弘 3,490,000 3,581,000 2,507,000 R6.3.31

4 4月20日
環境建設部
　　　建設課

市道吾妻山線 道路改良工事 比和町森脇 ㈱加島建設 加島　俊次 24,700,000 24,965,000 22,420,000 R5.12.28

5 〃
教育部
　教育総務課

東城中学校長寿命化躯体調査等
業務委託

東城町川東
5227番地

㈲山谷建築設計事
務所

倉田 洋二 3,900,000 4,452,650 3,563,000 R5.12.28

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 1 ページ

令和５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和５年５月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 5月11日
環境建設部
　　　建設課

栗頭首工改修工事(下部工) 西城町
中田・角栄特定建設
工事共同企業体

中田　和克 277,000,000 278,240,000 254,310,000 R6.2.28

2 5月18日 〃 市道篠原線 道路舗装工事 高野町和南原 北備建設㈱ 松森　悦子 2,072,000 2,336,000 2,072,000 R5.8.31

3 〃 〃 市道藤根矢渕線 道路舗装工事 口和町湯木 ㈲ヒラオ 平尾　航 1,817,000 2,048,000 1,817,000 R5.8.31

4 〃 〃 市道蘇羅比古線 測量業務委託 本村町
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

竹地 博康 12,930,000 13,618,000 10,760,000 R6.2.29

5 〃
環境建設部
　災害復旧課

市道春田隠地線 用地測量業務委
託

春田町
クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 2,250,000 2,407,000 1,843,000 R5.11.30

6 〃
環境建設部
　都市整備課

旧森脇小学校解体撤去工事実施
設計業務委託

比和町森脇地
内

㈲山谷建築設計事
務所

倉田 洋二 1,523,000 1,903,000 1,523,000 R5.7.31

7 5月25日
東城支所
　産業建設室

東城工業団地内排水管更生工事 東城町新福代
宮田建設㈱ 庄原本
店

柴尾　康正 17,500,000 17,560,000 15,748,000 R5.12.28

8 〃
環境建設部
　　　建設課

市道西城小奴可線 道路改良工事 西城町八鳥 西城建設㈱ 石川　秀基 6,650,000 6,717,000 6,080,000 R5.9.29

9 〃
環境建設部
　都市整備課

山内自治振興センター外壁外修
繕工事

山内町地内 長岡鉄工建設㈱ 石妙　寿宏 3,100,000 3,120,000 2,856,000 R5.8.31

10 〃 〃
かさべるで浴槽ろ過機外改修工
事

比和町比和地
内

㈱スイセイ設備 原田　昌秀 22,884,000 23,592,000 21,704,000 R5.11.30

11 〃 〃
道の駅たかの 第2トイレ便器取替
工事

高野町下門田
地内

㈱加島建設 加島　俊次 2,700,000 2,740,000 2,520,000 R5.8.31

12 〃 〃
大鬼谷キャンプ場Bサイトコイン
シャワー機能部更新工事

高野町南地内 ㈲ミマデンキ 畑　義文 1,980,000 1,989,000 1,829,000 R5.7.31

13 〃 〃
峰田自治振興センター空調修繕
工事

峰田町地内 ㈲峰田電工 殿迫　克已 3,560,000 3,667,000 3,357,000 R5.7.31

14 〃 〃
旧小奴可中学校解体撤去工事実
施設計業務委託

東城町加谷地
内

㈲山谷建築設計事
務所

倉田 洋二 1,836,000 2,295,000 1,836,000 R5.7.31

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価
格

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 2 ページ

令和５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和５年６月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 6月1日
環境建設部
　都市整備課

ゆめさくら西側ウッドデッキ修繕工
事

新庄町地内 ㈱大歳組 大歳　幹晴 7,349,000 7,990,000 7,340,000 R5.7.31

2 〃 〃 かさべるで屋根修繕工事
比和町比和地
内

㈱加島建設 加島　俊次 6,210,000 6,747,000 6,191,000 R5.8.31

3 〃 〃
比和小学校ランチルーム屋根修
繕工事

比和町比和地
内

㈱加島建設 加島　俊次 3,120,000 3,385,000 3,105,000 R5.8.31

4 〃 〃
学園前特定公共賃貸住宅10号棟
雪害修繕工事

比和町比和地
内

5 〃
環境建設部
　　　建設課

市道末納上野線 道路舗装工事 西本町一丁目 北備建設㈱ 松森　悦子 1,872,000 2,110,000 1,872,000 R5.8.31

6 〃
環境建設部
　都市整備課

高野ファーマーズマーケット トラン
ス交換修繕工事

高野町下門田
地内

㈲峰田電工 殿迫　克已 1,860,000 1,909,000 1,748,000 R5.9.30

7 〃 〃
森林体験交流施設オープンス
ペース空調機設置工事

比和町古頃地
内

㈲ミマデンキ 畑　義文 1,700,000 1,770,000 1,621,000 R5.8.31

8 〃 〃
旧内堀小学校屋内運動場及びプール
解体撤去工事実施設計業務委託

東城町内堀地
内

Ｏｆｆｉｃｅ Ｍ 増原　寛 1,764,000 2,204,000 1,764,000 R5.8.10

9 〃 〃
旧久代小学校解体撤去工事実施
設計業務委託

東城町久代地
内

冨永建築設計事務
所

冨永 隆司 1,682,000 2,102,000 1,682,000 R5.8.10

10 6月8日
環境建設部
　　　建設課

市道政広線 道路舗装工事 新庄町 ㈲ヒラオ 平尾　航 3,674,000 4,153,000 3,674,000 R5.8.31

11 〃
環境建設部
　都市整備課

総領歯科診療所及び総領診療所
空調修繕工事

総領町下領家
地内

㈲峰田電工 殿迫　克已 19,800,000 20,331,000 18,704,000 R5.12.22

12 6月15日
環境建設部
　都市整備課

敷信自治振興センター1階部分屋
上防水修繕工事

板橋町地内 小林建設㈱ 小林　護 3,650,000 3,734,000 3,425,000 R5.9.29

13 〃
環境建設部
　災害復旧課

市道大草線 用地測量業務委託
口和町宮内地
内

㈱エービスコンサル
タント

北川　裕士 4,196,000 5,398,000 4,196,000 R6.3.31

14 〃
環境建設部
　　下水道課

庄原市浄化センター浸水対策検
討業務委託

西本町
日本水工設計㈱ 広
島支社

浦川　和久 3,950,000 4,495,000 3,579,000 R6.2.29

15 6月22日
環境建設部
　都市整備課

永末小学校トイレ洋式化工事 永末町地内 小林建設㈱ 小林　護 22,910,000 24,909,000 22,904,000 R6.1.31

16 〃 〃
庄原小学校子育て支援施設解体
撤去工事

西本町二丁目
地内

長岡鉄工建設㈱ 石妙　寿宏 11,850,000 11,980,000 11,021,000 R5.12.22

No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者 請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価

格
工期終期

※本件はすべての入札参加者が入札を辞退したため、入札が成立しませんでした。



2 / 2 ページ

令和５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和５年６月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者 請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価
格

工期終期

17 〃 〃 高野小学校トイレ洋式化工事
高野町新市地
内

㈱加島建設 加島　俊次 29,400,000 29,785,000 27,402,000 R5.11.30

18 〃 〃 総領中学校トイレ洋式化工事
総領町稲草地
内

小林建設㈱ 小林　護 18,410,000 20,017,000 18,390,000 R5.12.28

19 〃 〃
比和総合運動公園比和体育館屋
根修繕工事

比和町三河内
地内

㈱加島建設 加島　俊次 15,500,000 16,782,000 15,439,000 R5.8.31

20 〃 〃
庄原市交流宿泊施設空調機ポン
プ外更新工事

新庄町地内 ㈱スイセイ設備 原田　昌秀 11,150,000 11,495,000 10,575,000 R6.2.29

21 〃 〃
鮎の里公園 機械室老朽配管更新
工事

口和町永田地
内

小林建設㈱ 小林　護 11,800,000 12,018,000 11,056,000 R6.3.29

22 〃 〃
庄原市ふれあいセンター高圧受
電設備更新工事

西本町四丁目
地内

㈲荒木電工 荒木　和也 12,100,000 12,147,000 11,162,000 R5.12.22

23 6月29日
環境建設部
　都市整備課

市道本町三日市線道路整備工事
西本町二丁目
地内

北備建設㈱ 松森　悦子 18,000,000 18,155,000 16,560,000 R5.12.28

24 〃 〃 ゆめさくら鉄骨塗装工事 新庄町地内 ㈱大歳組 大歳　幹晴 15,850,000 16,199,000 14,895,000 R5.10.31

25 〃 〃
南の里公営住宅3,4,5号棟外壁改
修工事

三日市町地内 ㈲長谷川木材店
長谷川　智
久

8,973,000 9,753,000 8,961,000 R5.10.31

26 〃 〃 西城中学校トイレ洋式化工事
西城町中野地
内

西城建設㈱ 石川　秀基 37,900,000 37,999,000 34,959,000 R6.3.29

27 〃 〃
東城市民住宅1号棟屋上防水改
修工事

東城町川西地
内

宮田建設㈱ 庄原本
店

柴尾　康正 11,200,000 11,300,000 10,381,000 R5.11.30

28 〃 〃
学園前特定公共賃貸住宅10号棟
雪害修繕工事

比和町比和地
内

㈲長谷川木材店
長谷川　智
久

2,105,000 2,287,000 2,098,000 R5.10.31

29 〃
環境建設部
　　　建設課

市道三坂小奴可線 道路舗装工事 東城町小奴可 ㈱角栄組 角田　浩亮 4,060,000 4,568,000 4,060,000 R5.9.29

30 〃 〃 市道松の木菅線 道路舗装工事 東城町川鳥 ㈱大歳組 大歳　幹晴 2,515,000 2,835,000 2,515,000 R5.9.29

31 〃
環境建設部
　都市整備課

板橋小学校子育て支援施設改築
工事実施設計業務委託

板橋町地内
㈲山谷建築設計事
務所

倉田 洋二 5,725,000 7,156,000 5,725,000 R6.1.31



1 / 1 ページ

令和５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和５年７月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 7月3日
環境建設部
　地籍用地課

一筆地調査・測量業務委託(総領
地区)

総領町下領家
の一部

㈱エービスコンサル
タント

北川　裕士 29,300,000 30,840,000 24,780,000 R6.3.31

2 〃 〃
一筆地調査・測量業務委託(東城
地区)

東城町小奴可
の一部

㈱ウジョウ 庄原支
店

田邊 宣之 20,000,000 21,175,455 16,901,000 R6.3.31

3 〃
環境建設部
　都市整備課

都市計画道路 本町板橋線測量設
計業務委託

西本町・板橋町
地内

クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 15,085,000 19,077,000 15,085,000 R6.3.29

4 〃 〃
東小学校校舎棟長寿命化改修工
事実施設計業務委託

上原町地内
㈱近代設計コンサ
ルタント

小瀧　宏治 17,007,000 21,258,000 17,007,000 R6.3.31

5 7月6日
環境建設部
　　　建設課

市道川西縦貫線(竹の下橋) 橋梁
補修工事

川西町 小林建設㈱ 小林　護 22,500,000 23,015,000 20,428,000 R6.1.31

6 〃
環境建設部
　都市整備課

口和学校給食共同調理場 調理室
空調機器改修工事

口和町向泉地
内

㈲ミマデンキ 畑　義文 20,350,000 20,575,000 18,929,000 R6.1.31

7 〃 〃
福代公営住宅外壁・落下防止柵
改修工事実施設計業務委託

東城町福代地
内

空間設計事務所 樫原 節男 727,000 908,000 727,000 R6.2.29

8 7月13日
環境建設部
　　　建設課

市道上領家線 道路改良工事 総領町上領家 三和工業㈲ 藤原　健司 20,900,000 21,154,000 19,043,000 R6.3.29

9 7月14日
環境建設部
　都市整備課

上野総合公園陸上競技場トイレ
洋式化工事

新庄町地内 ㈱大歳組 大歳　幹晴 17,400,000 17,637,000 16,226,000 R5.10.31

10 7月21日
環境建設部
　　　建設課

川平地区復旧工事
比和町森脇(松
島宅裏)

㈱加島建設 加島　俊次 13,200,000 13,348,000 11,940,000 R6.3.29

11 〃 〃 末近地区復旧工事
新庄町(桑原宅
裏)

㈲中田建設 中田　和克 3,410,000 3,450,000 3,073,000 R6.3.29

12 〃 〃 落合水路改修工事 口和町竹地谷 ㈲田畠建設 田畠　正幸 3,200,000 3,260,000 2,908,000 R6.3.29

13 〃
環境建設部
　災害復旧課

市道高板橋線 用地測量業務委託 高町
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

竹地 博康 7,080,000 7,459,000 5,831,000 R6.3.31

14 7月27日
環境建設部
　　　建設課

大黒院地区復旧工事
水越町(石原宅
裏)

㈲新和鋪道 貞入　英二 3,400,000 3,425,000 3,044,000 R6.3.29

15 7月28日 〃 市道西城小奴可線 道路改良工事 西城町八鳥 西城建設㈱ 石川　秀基 9,000,000 9,086,000 8,167,000 R6.2.29

16 〃
環境建設部
　都市整備課

西城支所屋上防水改修工事
西城町大佐地
内

西城建設㈱ 石川　秀基 28,600,000 28,680,000 26,385,000 R5.10.31

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価
格

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 1 ページ

令和５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和５年８月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 8月3日
口和支所
　地域振興室

811/210 口和平田ため池災害復
旧工事

口和町湯木 小林建設㈱ 小林　護 37,200,000 37,610,000 33,843,000 R6.3.31

2 〃
環境建設部
　都市整備課

西城支所耐震改修工事
西城町大佐地
内

西城建設㈱ 石川　秀基 30,000,000 30,139,000 27,727,000 R6.1.31

3 〃
環境建設部
　　　建設課

市道貝崎水谷線(新貝崎大橋)外
橋梁定期点検業務委託

高野町和南原
外

㈱セトウチ 備北支
店

山岡　巧 21,300,000 22,469,000 17,927,000 R6.3.29

4 〃 〃
市道永田日南線(新本郷橋)外 橋
梁定期点検業務委託

口和町湯木外
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

竹地 博康 18,500,000 19,877,000 15,853,000 R6.3.29

5 〃 〃
市道頓谷橋中橋線(頓谷橋)外 橋
梁定期点検業務委託

高野町上湯川
外

クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 17,100,000 18,044,000 14,403,000 R6.3.29

6 〃
環境建設部
　都市整備課

庄原市公営住宅等長寿命化計画
策定業務委託

全域 ㈱地域計画工房 藤岡　憲三 3,805,000 4,762,000 3,803,000 R6.2.29

7 〃
環境建設部
　　　建設課

林道草峠線(金屋小橋)外 橋梁点
検業務委託

高野町外
クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 4,500,000 4,690,000 3,836,000 R5.12.28

8 8月24日 〃
市道山内南線 交通安全施設整備
工事

山内町 ㈲新和鋪道 貞入　英二 3,730,000 3,829,000 3,373,000 R5.11.30

9 8月31日 〃
市道駅前線 交通安全施設整備工
事

東本町三丁目 ㈱大歳組 大歳　幹晴 7,190,000 7,269,000 6,433,000 R5.11.30

10 〃 〃
市道春田隠地線 交通安全施設整
備工事

春田町 ㈲中田建設 中田　和克 2,600,000 2,632,000 2,319,000 R5.11.30

11 〃
環境建設部
　都市整備課

比和お試しオフィス屋根修繕工事
比和町森脇地
内

㈱加島建設 加島　俊次 1,750,000 1,804,000 1,655,000 R5.11.15

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価
格

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 2 ページ

令和５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和５年９月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 9月7日
環境建設部
　災害復旧課

521/210 西城平子下井出頭首工
(2期)災害復旧工事

西城町平子

2 〃
環境建設部
　　　建設課

市道中本町西原線 交通安全施設
整備工事

中本町一丁目 北備建設㈱ 松森　悦子 3,600,000 3,636,000 3,203,000 R5.11.30

3 9月22日
環境建設部
　災害復旧課

市道大戸栗やまなみ線 災害防除
工事

西城町栗 ㈱下田建設 下田　剛志 41,100,000 41,540,000 37,380,000 R6.3.31

4 〃 〃 市道庄原高線 災害防除工事 東本町 ㈱大和建設 藤原　由雄 37,000,000 37,258,000 33,608,000 R6.3.31

5 〃 〃 市道元常線 災害防除工事 比和町木屋原 ㈱加島建設 加島　俊次 17,750,000 17,938,000 16,069,000 R6.3.31

6 〃
東城支所
　産業建設室

東城町小奴可地区耐震性貯水槽
新設工事

東城町小奴可 ㈲宮田工務店 宮田　大輔 9,000,000 9,119,000 8,138,000 R6.2.29

7 〃
環境建設部
　都市整備課

庄原市役所本庁舎照明LED化工
事

中本町一丁目
地内

㈱メディアテック一
心

眞田　奈津
基

63,480,000 69,000,000 63,480,000 R6.1.31

8 〃
環境建設部
　災害復旧課

市道甲之邑線 測量・設計業務委
託

比和町古頃
㈱新東コンサルタン
ト 備北支店

岡田 保雄 7,025,000 8,950,000 7,025,000 R6.3.31

9 〃
環境建設部
　　　建設課

市道下金田大田線(大田橋)外 橋
梁補修設計業務委託

口和町金田外
㈱セトウチ 備北支
店

山岡　巧 8,300,000 8,669,000 6,909,000 R6.2.29

10 〃 〃
市道加島白川線(尻無橋)外 橋梁
補修設計業務委託

高野町下湯川
外

クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 7,570,000 7,967,000 6,350,000 R6.2.29

11 〃 〃
市道菅加谷線(竹森トンネル)外 ト
ンネル定期点検業務委託

東城町竹森外
㈱第一総合エンジニ
ア 備北支店

濱田　弘治 6,800,000 7,309,000 5,826,000 R6.3.29

12 〃
環境建設部
　災害復旧課

市道後側線 測量・設計業務委託
東城町帝釈未
渡

㈱セトウチ 備北支
店

山岡　巧 5,669,000 7,236,000 5,669,000 R6.3.31

13 〃
環境建設部
　　　建設課

市道油木熊野線(衣木トンネル)外
トンネル定期点検業務委託

西城町熊野外
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

竹地 博康 5,990,000 6,327,000 5,043,000 R6.3.29

14 〃
環境建設部
　都市整備課

長期未着手都市計画道路整備見
直し業務委託

地内
㈱ニュージェック 中
国支店

酒井　博志 5,169,000 6,545,000 5,150,000 R6.3.29

15 9月28日 〃
旧東城ごみ焼却施設解体工事発
注仕様書等作成及びストックヤー
ド基本計画作成業務委託

東城町久代地
内

㈱東和テクノロジー
友田　啓二
郎

12,170,000 12,981,000 10,281,000 R6.3.31

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価
格

工期終期

※本件はすべての入札参加者が入札を辞退したため、入札が成立しませんでした。

No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



2 / 2 ページ

令和５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和５年９月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価

格
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

16 9月29日 〃
比和町古頃地区 耐震性貯水槽新
設工事

比和町地内 ㈲坂建設 坂　英美 9,200,000 9,331,000 8,320,000 R6.3.29

17 〃
環境建設部
　　下水道課

東城汚水1号幹線外 マンホール
維持修繕工事

東城町東城地
内

宮田建設㈱ 庄原本
店

柴尾　康正 7,200,000 7,243,000 6,470,000 R6.2.29

18 〃
環境建設部
　都市整備課

栗頭首工操作室改修工事
西城町西城地
内

長岡鉄工建設㈱ 石妙　寿宏 6,850,000 6,851,000 6,298,000 R6.2.29

19 〃
環境建設部
　　　建設課

市道本町線 測量設計業務委託 総領町稲草
広建コンサルタンツ
㈱ 庄原支店

竹地 博康 9,900,000 10,437,000 8,257,000 R6.3.29

20 〃 〃 市道北後迫線 測量設計業務委託 上原町
クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 7,133,000 9,081,000 7,133,000 R6.2.29

21 〃 〃
市道川鳥陰地中央線 測量業務委
託

東城町川鳥 ㈲総建開発 田部 隆良 8,700,000 9,072,000 7,117,000 R6.3.29



1 / 1 ページ

令和５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和５年10月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 10月5日
環境建設部
　都市整備課

鮎の里公園 送湯ポンプユニット修
繕工事

口和町永田地
内

小林建設㈱ 小林　護 1,700,000 1,760,000 1,619,000 R6.3.29

2 〃 〃 西城支所トイレ改修工事
西城町大佐地
内

㈲ネジカネ工業 捻金　熊登 1,440,000 1,460,000 1,335,000 R6.1.31

3 10月13日
環境建設部
　　下水道課

庄原汚水新庄幹線枝線管路整備
工事

宮内町地内 ㈱角栄組 角田　浩亮 17,000,000 17,147,000 15,338,000 R6.2.29

4 〃
環境建設部
　　　建設課

市道西新町板橋線 道路改良工事 西本町一丁目 北備建設㈱ 松森　悦子 12,350,000 12,452,000 11,174,000 R6.2.29

5 〃
環境建設部
　都市整備課

帝釈峡まほろばの里キャンプ場
ウッドデッキ整備工事

東城町未渡地
内

宮田建設㈱ 庄原本
店

柴尾　康正 7,200,000 7,270,000 6,658,000 R6.1.31

6 10月19日 〃
鮎の里公園 宿泊棟床下外修繕工
事

口和町永田地
内

㈲長谷川木材店
長谷川　智
久

3,632,000 3,948,000 3,613,000 R6.3.29

7 〃
環境建設部
　　　建設課

市道比和三河内線 道路舗装工事 比和町三河内 小林建設㈱ 小林　護 2,079,000 2,343,000 2,079,000 R5.11.30

8 〃
環境建設部
　都市整備課

三日市消防サイレン吹鳴施設更
新工事

三日市町地内 ㈲荒木電工 荒木　和也 4,180,000 4,260,000 3,895,000 R6.3.29

9 10月20日 〃
第一川東公営住宅改築工事(1工
区)

東城町川東地
内

㈱大歳組 大歳　幹晴 72,524,000 78,831,000 72,524,000 R6.3.29

10 〃
環境建設部
　　　建設課

市道戸郷下谷線 測量調査業務委
託

実留町
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

森岡　浩 17,971,000 22,712,000 17,971,000 R6.3.29

11 〃 〃
市道野田瀬戸奥線 測量設計業務
委託

東城町小串
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

森岡　浩 10,755,000 13,627,000 10,755,000 R6.3.29

12 10月25日
環境建設部
　都市整備課

旧備北クリーンセンター解体工事 一木町地内
東亜・大歳建設工事
共同企業体

岡　禎之 385,000,000 611,405,000 R7.3.31

13 10月26日
環境建設部
　災害復旧課

521/210 西城平子下井出頭首工
(2期)災害復旧工事

西城町平子 西城建設㈱ 石川　秀基 65,700,000 65,750,000 59,550,000 R6.3.31

14 〃
環境建設部
　　　建設課

市道宮之谷線 測量設計業務委託 西城町平子
㈱タマルコンサルタ
ント 庄原営業所

兼藤 繁弘 7,040,000 8,920,000 7,040,000 R6.3.29

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価
格

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 2 ページ

令和５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和５年11月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 11月2日
環境建設部
　　　建設課

市道小坂本線 道路改良工事 総領町亀谷 三和工業㈲ 藤原　健司 15,600,000 15,759,000 14,072,000 R6.3.29

2 〃
環境建設部

　都市整備課
田園文化センター改修工事

西本町二丁目
地内

小林建設㈱ 小林　護 30,084,000 32,700,000 30,084,000 R6.3.29

3 〃
環境建設部
　　　建設課

市道祇園線(祇園橋)外 橋梁補修
設計業務委託

上原町外
㈱セトウチ 備北支
店

山岡　巧 4,100,000 4,270,000 3,408,000 R6.3.29

4 〃 〃
市道黒谷線(立目橋)外 橋梁補修
設計業務委託

西城町大屋外
クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 3,568,000 4,055,000 3,236,000 R6.3.29

5 11月9日 〃 市道甲平尾引線 道路改良工事 尾引町 ㈲新和鋪道 貞入　英二 15,050,000 15,222,000 13,863,000 R6.3.29

6 〃 〃 市道上原戸郷線 道路改良工事 戸郷町 ㈲加藤建設 松島　浩樹 14,500,000 14,601,000 13,106,000 R6.3.29

7 〃
環境建設部
　都市整備課

板橋小学校子育て支援施設用地
測量設計地質調査業務委託

板橋町地内
㈱エービスコンサル
タント

北川　裕士 4,550,000 5,837,000 4,550,000 R6.3.29

8 11月16日
環境建設部
　　　建設課

市道小深線 道路改良工事 上原町 ㈱大和建設 藤原　由雄 15,000,000 15,140,000 13,591,000 R6.3.29

9 〃
環境建設部

　都市整備課
森林体験交流施設シャワー設備
設置工事

比和町古頃地
内

㈲長谷川木材店
長谷川　智
久

12,000,000 12,539,000 11,493,000 R6.2.29

10 11月21日
環境建設部
　　　建設課

市道柳原大仙谷線 道路改良工事 本町 ㈱大歳組 大歳　幹晴 14,750,000 14,906,000 13,378,000 R6.3.29

11 〃 〃 市道久代中央線 道路改良工事 東城町久代
宮田建設㈱ 庄原本
店

柴尾　康正 12,200,000 12,475,000 11,185,000 R6.3.29

12 〃
環境建設部
　都市整備課

森林体験交流施設体育館屋根修
繕工事

比和町古頃地
内

㈱加島建設 加島　俊次 3,100,000 3,349,000 3,065,000 R6.3.29

13 〃
環境建設部
　　　建設課

市道戸宇受原線 道路舗装工事 東城町戸宇
宮田建設㈱ 庄原本
店

柴尾　康正 2,080,000 2,344,000 2,080,000 R6.2.29

14 11月30日
環境建設部
　都市整備課

旧内堀小学校屋内運動場及び
プール解体撤去工事

東城町内堀地
内

㈱大歳組 大歳　幹晴 37,000,000 38,378,000 35,307,000 R6.3.29

15 〃 〃 旧森脇小学校解体撤去工事 比和町森脇 ㈲長谷川木材店
長谷川　智
久

25,721,000 27,958,000 25,721,000 R6.3.29

16 〃 〃 口和郷土資料館改修工事
口和町永田地
内

㈲堂前建築工業 堂前　和也 19,100,000 20,558,000 18,913,000 R6.3.29

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価
格

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



2 / 2 ページ

令和５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和５年11月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価

格
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

17 〃 〃
板橋小学校子育て支援施設解体
撤去工事(1工区)

板橋町地内 小林建設㈱ 小林　護 11,500,000 11,732,000 10,793,000 R6.3.29



1 / 1 ページ

令和５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和５年12月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 12月1日
環境建設部
　　　建設課

市道皆原線 測量調査業務委託 口和町向泉
クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 10,747,000 13,614,000 10,747,000 R6.3.29

2 12月7日
環境建設部
　都市整備課

旧小奴可中学校解体撤去工事
東城町加谷地
内

㈱大歳組 大歳　幹晴 83,613,000 90,884,000 83,613,000 R6.3.29

3 〃 〃 旧久代小学校解体撤去工事
東城町久代地
内

宮田建設㈱ 庄原本
店

柴尾　康正 46,396,000 50,431,000 46,396,000 R6.3.29

4 〃
環境建設部
　　　建設課

市道湯木市場線(矢ノ迫橋)外橋
梁定期点検業務委託

口和町永田外
㈱山陽技術コンサ
ルタント 庄原営業所

細川 裕二 14,833,000 18,588,000 14,833,000 R6.3.29

5 12月21日
環境建設部
　　　建設課

市道中野原線2号(今田屋橋)橋梁
補修工事

高野町下湯川 ㈱加島建設 加島　俊次 34,700,000 35,061,000 31,251,000 R6.3.29

6 〃 〃
市道早稲田線(殿畑橋)橋梁補修
工事

総領町黒目 三和工業㈲ 藤原　健司 15,450,000 15,639,000 13,848,000 R6.3.29

7 〃 〃 市道高板橋線 道路舗装工事 板橋町 小林建設㈱ 小林　護 1,416,000 1,596,000 1,416,000 R6.3.29

8 〃
環境建設部
　都市整備課

帝釈峡まほろばの里キャンプ場炊
事棟修繕工事

東城町帝釈未
渡地内

㈱チューゲイ 佐々木　満 4,200,000 4,431,000 4,055,000 R6.3.29

9 〃 〃
帝釈峡まほろばの里キャンプ場コ
テージ新築工事設計業務委託

東城町帝釈未
渡地内

空間設計事務所 樫原 節男 1,392,000 1,740,000 1,392,000 R6.3.29

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価
格

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 1 ページ

令和５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和６年１月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 1月11日
環境建設部
　　　建設課

市道鴨居線 道路改良工事
東城町帝釈山
中

宮田建設㈱ 庄原本
店

柴尾　康正 16,500,000 16,584,000 14,953,000 R6.3.29

2 1月25日
環境建設部
　都市整備課

刈屋口公営住宅整地・水道・下水
道工事

三日市町地内 ㈱大歳組 大歳　幹晴 39,600,000 40,000,000 36,172,000 R6.8.30

3 〃
環境建設部
　災害復旧課

市道春田隠地線 災害防除工事 春田町 ㈲中田建設 中田　和克 25,000,000 25,319,000 22,789,000 R6.9.30

4 〃
環境建設部
　都市整備課

高自治振興センター会議室空調
更新工事

高町地内 小林建設㈱ 小林　護 2,450,000 2,474,000 2,265,000 R6.3.29

5 〃
総務部
　危機管理課

国道432号(庄原大橋付近) 消火
栓設置工事

川手町 ㈱大歳組 大歳　幹晴 1,900,000 1,970,000 1,770,000 R6.3.31

6 〃
環境建設部
　都市整備課

比和小学校特別教室空調設置工
事

比和町比和地
内

㈲ミマデンキ 畑　義文 1,594,000 1,652,000 1,513,000 R6.3.29

7 〃
教育部
　教育総務課

峰田小学校体育館LED照明改修
工事

春田町地内 ㈲峰田電工 殿迫　克己 3,700,000 3,805,000 3,490,000 R6.3.29

8 〃
環境建設部
　都市整備課

東城中央運動公園照明灯修繕工
事

東城町川東地
内

高瀬産業㈱ 髙瀬　澄雄 3,295,000 3,533,000 3,224,000 R6.3.29

9 〃 〃
高野支所構内高圧ケーブル改修
工事

高野町新市地
内

㈲ミマデンキ 畑　義文 2,666,000 2,733,000 2,494,000 R6.3.29

10 〃
東城支所
　産業建設室

林道河内高野線(高野工区1期)用
地測量業務

東城町久代
クリーンコンサルタ
ント㈲

井上 昭治 3,255,000 4,207,000 3,255,000 R6.3.31

11 〃
環境建設部
　都市整備課

帝釈峡まほろばの里コテージ新築
造成設計業務委託

東城町帝釈未
渡地内

㈲総建開発 田部 隆良 2,990,000 3,048,000 2,381,000 R6.3.29

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価
格

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 1 ページ

令和５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和６年２月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 2月1日
環境建設部
　都市整備課

市道西浦下線(文芸の小路)道路
整備工事

西本町二丁目
地内

ホクビ建設㈱ 松森　亮介 42,600,000 42,978,000 38,805,000 R6.7.31

2 2月8日
環境建設部
　　　建設課

市道入江的場線 道路改良工事 西城町入江 西城建設㈱ 石川　秀基 14,440,000 14,586,000 12,995,000 R6.8.30

3 〃 〃 市道南線道路改良工事 比和町三河内 ㈲坂建設 坂　英美 8,760,000 8,850,000 7,931,000 R6.6.28

4 2月9日 〃 市道西新町板橋線 道路改良工事 西本町一丁目 ホクビ建設㈱ 松森　亮介 23,500,000 23,758,000 21,400,000 R6.9.30

5 〃 〃 市道森藤日南平線 道路改良工事 総領町稲草 ㈲吉野建設 下岡　哲也 12,200,000 12,378,000 11,127,000 R6.9.30

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価
格

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



1 / 1 ページ

令和５年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和６年３月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 3月1日
環境建設部
　　下水道課

比和浄化センター他改築設計業
務委託

比和町木屋原
外

日本水工設計㈱ 広
島支社

浦川　和久 17,200,000 19,210,000 15,291,000 R6.9.30

2 〃
環境建設部
　　　建設課

市道宮内線 調査設計業務委託 宮内町
㈱荒谷建設コンサ
ルタント 庄原事務所

森岡　浩 10,810,000 13,593,000 10,810,000 R6.8.30

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価
格

工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者


